07610700607756/4008165000008/276

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

PrimérschlUissel des Artikels

GTIN der Artikeleinheit

Giltig-ab Datum (-zeit)

Zielmarkt: Landercode

Datenverantwortlicher: GLN

Datenverantwortlicher: Name

Artikelkurzbeschreibung (de)

Basisartikel

Verflgbarkeit: Startdatum (-zeit)

Interne Lieferantenartikelnummer

Liefereinheit

Fakturiereinheit

Bestelleinheit

Konsumenteneinheit

Community

Artikelebene

Produktklassifikation (national)

Globale Produktklassifikation: GPC Brick

Rechtliche Produktkategorie
Rechtliche Produktkategorie (Nr.:1/ 999)

Rechtliche Produktkategorie

Biozid
Umsatzsteuer
Nettofillmenge
Nettofullmenge (Nr.:1/ 999)
Nettofllmenge
Nettofillmenge: Maleinheit
Bruttogewicht
Bruttogewicht: Mal3einheit
Grundprei sauszei chnungspflicht
Hersteller
Hersteller (Nr.:1/999)
Hersteller: Name
Hersteller: GLN
Markenname
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.:1/ 999)
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung
Artikelkurzbeschreibung (de)
Funktionsbezeichnung (de)
Marketingbotschaft des Artikels (de)

Verwendungshinweise fir den Konsumenten
Verwendungshinweise fiir den Konsumenten (Nr.:1/ 999)
Verwendungshinwei se fir den Konsumenten
Aufbewahrungshinwei se fir den Konsumenten
Aufbewahrungshinweise fiir den Konsumenten (Nr.: 1/ 999)
Aufbewahrungshinweise fiir den Konsumenten
Kontaktinformation fiir Konsumenten
Kontaktinformation fiir Konsumenten (Nr.:1/ 999)
Kontaktname Inverkehrbringer
Kontaktadresse Inverkehrbringer

07610700607756/4008165000008/276
07610700607756

28.09.2016 00:00

DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
4008165000008

Klosterfrau Vertriebsgesesellschaft

Ricola oz Apfelminze 50g Box

Ja (true)

01.01.2017 00:00

607756

Nein (false)

Ja (true)

Ja (true)

Ja (true)

DE (DE)

Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
0834 (0834)

10000047

Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung fur menschliche

Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002)
(EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF)

Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)

Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhangig vom Zielmarkt. (LOW)

50

Gramm (GRM)
58

Gramm (GRM)
Ja(TRUE)

Ricola
7610700000007
Ricola

Schweizer Krauterbonbon mit StiRungsmitteln

RicolaoZ Apfelminze 50g Box

Hustenbonbon

Die Ricola Apfelminzeist der wohltuende und fruchtig frische Kréutergenuss fur
Mund und Hals aus der Schwel zer Bergwelt. Das Krauterbonbon vereint dabei die
fruchtige Frische der Apfelminze mit der bewéhrten Ricola 13 Krautermischung.
Fur den einfachen Genuss auch fur unterwegs gibt es die Apfelminze in der
praktischen Taschenbox. Die Kréuter fur dieses wohlschmeckende Kréuterbonbon
werden nach naturgeméssen Grundsétzen, ohne den Einsatz von chemischen
Pflanzenschutzmitteln, im Schweizer Berggebiet angebaut.

Vor Warme und Feuchtigkeit geschiitzt aufbewahren

Vor Warme und Feuchtigkeit geschiitzt aufbewahren

Vertrieb fur Deutschland: Klosterfrau
50670 Koln
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Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

Ursprungsland des Artikels: Code
Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.:1/999)
Ursprungsland des Artikels: Code
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]
Allergenangaben
Allergen (Nr.:1/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens
Mengenvariabler Artikel

SCHWEIZ (756)
270

Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten (X99)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Nein (false)

Zusatzangaben / Nahrwerte/ Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene

Ernéhrungshinweise: Ernahrungsart
Erndhrungshinweise: Erndhrungsart (Nr.:1/999)
Ernadhrungshinweise: Erndhrungsart
Erndhrungshinweise: Erndhrungsart (Nr.:2 / 999)
Ernghrungshinweise: Ernghrungsart
Ernahrungshinweise: Ernahrungsart (Nr.:3/999)
Erndhrungshinweise: Erndhrungsart

Nahrwertinfor mationen
Néahrwertinformationen (Nr.:1/ 50)
Zubereitungsgrad
Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrolie
Nahrwertkennzeichnung Bezugsgrofie: Malieinheit
Tagesdosis Referenzwert
Energie [kcal]
Energie [kJ]
Energie M essgenauigkeit
Néahrwertangaben (Nr.:1/ 50)
Né&hrwertangaben: Bestandteil
N&hrwertangaben: Wert (Nr.:1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert Mal2einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit
Néahrwertangaben (Nr.:2/ 50)
Né&hrwertangaben: Bestandteil
N&hrwertangaben: Wert (Nr.:1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert Mal2einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit
Néahrwertangaben (Nr.:3/50)
Né&hrwertangaben: Bestandteil
N&ahrwertangaben: Wert (Nr.:1/ 999)
Néahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert Mal2einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit
Néahrwertangaben (Nr.:4 / 50)
Né&hrwertangaben: Bestandteil
N&hrwertangaben: Wert (Nr.:1/ 999)
Néahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert Mal2einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit
Néahrwertangaben (Nr.:5/ 50)
Né&hrwertangaben: Bestandteil
N&hrwertangaben: Wert (Nr.:1/ 999)
Néahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert Mal2einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit
Néahrwertangaben (Nr.:6 / 50)
Né&hrwertangaben: Bestandteil

Zdliakie - Kann sicher bei Zdliakie konsumiert werden (COELIAC)
Kosher - Judisch-rituellen Diétvorschriften entsprechend (KOSHER)

Vegetarisch - Ohne Fleisch, Fisch oder andere tierische Produkte (mit Ausnahmen
von Milch, Eiern und Erzeugnisse von Bienen, deren Bestandteilen und daraus
gewonnenen Erzeugnissen) (VEGETARIAN)

Unzubereitet - Der urspriingliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
100

Gramm (GRM)

Kein Referenzwert

235

990

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Fett (FAT)

0

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Fett, davon geséttigte Fettsduren (FASAT)

0

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Fett, davon einfach ungeséttigte Fettsduren (cis) (FAMSCIS)
0

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Fett, davon mehrfach ungeséttigte Fettsauren (cis) (FAPUCIS)
0

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Kohlenhydrate (CHOAVL)

97

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
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Nahrwertangaben: Wert (Nr.:1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MalZeinheit

Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Néhrwertangaben (Nr.:7 / 50)

Nahrwertangaben: Bestandteil

Nahrwertangaben: Wert (Nr.:1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MalZeinheit

Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Néhrwertangaben (Nr.:8/ 50)

Nahrwertangaben: Bestandteil

Nahrwertangaben: Wert (Nr.:1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MalZeinheit

Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Néahrwertangaben (Nr.:9/ 50)

Nahrwertangaben: Bestandteil

Nahrwertangaben: Wert (Nr.:1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MalZeinheit

Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Néahrwertangaben (Nr.:10/ 50)

Nahrwertangaben: Bestandteil

Nahrwertangaben: Wert (Nr.:1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MalZeinheit

Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Néahrwertangaben (Nr.:11 / 50)

Nahrwertangaben: Bestandteil

Nahrwertangaben: Wert (Nr.:1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MalZeinheit

Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Zutaten auf der Verpackung
Zutatenliste (de)

Zusatzstoffe: Klasse
Zusatzstoffe Klasse (Nr.:1/ 50)
Klasse
Klasse: Grad des Vorkommens
Zusatzstoffe Klasse (Nr.:2 / 50)
Klasse
Klasse: Grad des Vorkommens
Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 3/ 50)
Klasse
Klasse: Grad des Vorkommens
E-Nummern
E-Nummern (Nr.:1/ 50)
E-Nummern
E-Nummern: Grad des VVorkommens
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Erganzungen der
Bezeichnung
Deklarationspfli chtige Zusatzstoffe und Erganzungen der
Bezeichnung (Nr.:1/ 999)
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Erganzungen der
Bezeichnung
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Erganzungen der
Bezeichnung: Grad des Vorkommens

0
Gramm (GRM)
Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Kohlenhydrate, davon mehrwertige Alkohole (POLYL)

97
Gramm (GRM)
Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Kohlenhydrate, davon Stérke (STARCH)

0
Gramm (GRM)
Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Ballaststoffe (FIBTG)

0
Gramm (GRM)
Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Eiwei (PRO-)

0
Gramm (GRM)
Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Salz Aquivalent (SALTEQ)

0

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Ja (true)

Zutaten: SuBungsmittel (Isomalt), Krauterausziige (0,8 %) aus Apfelminze sowie
Spitzwegerich, Eibisch, Pfefferminze, Thymian, Salbel, Frauenmantel, Schafgarbe,
Bibernelle, Malve, Holunderbl iiten, Schiisselblume, Ehrenpreis und Andorn,
Sauerungsmittel (Apfelsiure, Citronensiure), natiirliches Aroma, StiRungsmittel
(Aspartam, Acesulfam-K), Zitronensaftkonzentrat, nattirliches Minzenaroma,
Farbstoff (E 141)

Farbstoffe (COLOUR)
Enthélt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Séuerungsmittel (ACID)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Stitungsmittel (SWEETENER)
Enthélt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Kupferkomplexe der Chlorophylle und Chlorophylline (E141)
Enthélt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

mit SiRungsmittel (n) (CSW)

Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
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Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Erganzungen der
Bezeichnung (Nr.:2/ 999)
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergénzungen der
Bezeichnung
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Erganzungen der
Bezeichnung: Grad des Vorkommens
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Erganzungen der
Bezeichnung (Nr.:3/999)
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergénzungen der
Bezeichnung
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergénzungen der
Bezeichnung: Grad des Vorkommens
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Erganzungen der
Bezeichnung (Nr.:4 / 999)
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergénzungen der
Bezeichnung
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Erganzungen der
Bezeichnung: Grad des Vorkommens
Verpflichtende K ennzeichnung an der Ware (de)

Allergenangaben
Allergen (Nr.:1/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens
Nahrwertanspruch: Codes
Néahrwertanspruch: Code (Nr.:1/999)
Nahrwertanspruch: Code der Art
Nahrwertanspruch: Nahrstoffcode
Nahrwertanspruch: Code (Nr.:2/ 999)
Nahrwertanspruch: Code der Art
Nahrwertanspruch: Nahrstoffcode
Feature Benefit
Feature Benefit (Nr.: 1/ 999)
Feature Benefit

enthalt eine Phenylalaninguelle (CSP)

Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

kann bei UbermélRigem Verzehr abfiihrend wirken (CLE)

Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

nattrliche Aromen (NAR)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
mit SuiRungsmittel#enthalt eine Phenylalaninquelleftkann bei ibermélligem Verzehr

abfihrend wirken#natirliche Aromen

Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten (X99)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Frel von ... (FREE_FROM)
GLUTEN (GLUTEN)
Frei von ... (FREE_FROM)

Laktose (LACTOSE)

Hochwertiger zuckerfreier Kréutergenuss mit 13 Schweizer Bergkréutern und
Apfelminze

Gefahrgut / GHS/ Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften

Gefahrgut
GHS

Verpackung/ Logistik / Preis/ Bestellung / Pfandartikel

Mafe: Hohe
Maf3e: Hohe Mal3einheit
Mal3e: Breite
Maf3e: Breite Maf3einheit
Maike: Tiefe
Malie: Tiefe Malkeinheit
Datentréger: Code der Art
Datentrager: Code der Art (Nr.:1/999)
Datentréger: Code der Art
Verpackungsinformation
Verpackungsinformation (Nr.:1/ 25)
Verpackungsart
Verpackung Mehrwegkennzei chnung

Publikation/ System- / Statusinfor mationen

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus
Ubergeordneter Status

Freigabe Status

Aktion erforderlich

Artikel erfolgreich gesendet

Anzahl verknupfter digitaler Anlagen
L etztes Bewegungskennzeichen

Kein Gefahrgut (ZNA)
Nein (FALSE)

84
Millimeter (MMT)
57
Millimeter (MMT)
17
Millimeter (MMT)

EAN_13 (EAN_13)

Kiste (BX)
Nein (false)

Korrektur (COR)
SENT

Ja (true)

Nein (false)

Ja (true)

0

Korrektur (COR)
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Erstellt von user2/4008165000008
Erstellt am 28.09.2016 08:05
Gedndert von user2/4008165000008
Gedndert am 11.04.2017 12:25
Letzte Anderung durch Benutzer user2/4008165000008
Letzte Anderung durch Benutzer am 11.04.2017 12:24
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